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Kurie.ns-gi dievams tarnauja?
Musų laikraštis prieš penkis me

tus pasistatė sau tikslą: tarnauti lietu 
vybui.

Jokiai politinei partijai, ar tai bū 
tų žalia, ar balta, ar raudona jis nes'- 
ėmė vadovauti, nes lietuvybės išlaiky 
inus svetimšalių jūroje ja.u ouvu aukš
čiausius tikslas. Todėl visi, kurie to
kiu ar kitokiu b'idu dirbo lietuvybės 
išlaikymo sąskaium, galėjo ir gu i mū 
sų laikrašty dirbti.

Nei vieno mes neklausom: kokios 
jis paitijos žino.us. arba kuria pu.itme 
išmintimi vaduojasi Mums buvo ir te
bėra svarbiausias klausimas, ar mūsų 
vienmintis laikosi tų pačių lietuvybės 
principų, Kaip jų laikosi dauguma. Jei 
gu taip, tai mums kiekvienas tòkis ben 
dr..darb's yra brangus, mes ji sveiki
nam ir lietuvišku nuoširdumu priima.n 
savo būrin, įiekamantinėdami kuo žino 
gus buvo v k.»r: krikš ionis — demo
kratas ar liaudininkas.

Nors tuomet Uckns «bažijosi» prie 
ano smurto neprisidėję, nors žmonės jį 

•‘su Dutkum matė žioplių minioje besisu 
kinėjančius, mes plėšikais jų belaikėm. 
Tačiau mums inbai teko nusivilti jų 
taki’ka, kai jie sekančiame savo lai 
kraičio numeryje pradėjo ginti smurti

Mes daugeli kietų rašėm ir rašy
sime, kad svetimoj šalyj darbininkams 
veltis pulit.ikon netinka, nenaudinga, 
net pavojinga, linkus su Dutkum ki
taip galvoja: jie dar gi mus puola už 
tai. kam mes smerkiamo k munibtii.ę 
propagandą.

Vienoj vietoj jie kiyfnvojasi ir 
b.žijasi nesą komu nikiai, o kitoj (tam 
pačiam laikraščio i u ..ery) puola m is 
už žydišką kugeli.

Kad Uekau« spaust įvėj žydai lei 
džia rusų kalba laikrašti mes jau senai

apie tai žinom. Todėl mes ne kiek ne- 
sistebim L'ckaus su Dutkum sielvartu, 
kuris pasireiškia gyni nu viso to, kas 
ž.vdbka. Uckui svarbu turėti iš žydų 
darbą, todėl jis dedasi jiems bet tuo 
patai liauti, kad pateisinti kelias žydri 
kiotes, kur.os suki o turmnn keletą lie 
tuvių — durnelių — (atsiprašom: jie 
save laiko komunistais).

Laikydamies savo linuos, dirbda
mi lietuvybės iš aikymo intenci on, 
mos niekad nenustoki no manę ir barę” 
jei bus r ik.ulas. savo žino ms. kuriems 
svetimi gaivas silkinė,».

Ne mes kalt', kad komunistu ob- 
lavos darom's. ir kad po tokių ob avų 
vis iš end i aikš ė • žydeliai — vada : 
ne mos kalti, kad ir Lietuvoje su’intų 
ir nuiei't'4 už kutunnizmą žydų skai
čius siekia 74 prvc litus; tad ir «reika
lo nėra pykti nt veidiodžio, jeigu vei 
das kreivas»...

Skaitytojas gali dabar klausti tuos 
«derbininku gynėjus»: kur'ems-gi die 
vatu* jie tarnauja?

LIETUVOJE
Klaipėdos krašte nauja direktorija.

Kai 1929 m. tokis Uokos pasisa 
kė iiorjs dirbti su kitais 1 etuviŠKą dar 
bą, niekas jo nuo lietuviško darbo ne 
stūmė, priešingai: jam buvo teikiama 
visokiar.op.a parama. Lygiai tokiu p:.t 
būdu buvo priimtas į littuvišką darbą 
ir A. Dutkus, kuris St. Pu šio atostogų 
metu m t. la kr štį led igavo. vadinas, 
buvo atsakominguojU lietuviškos min-l 
ties reiškėju kolonijoj.

Viliau, 1951 m gale, buvo priim
tas lietuviško darbo b ran ir Čemerka 
su žmona. Če mirką ėjo Lietuvių Na
mo šeimininko pire:gas ir «Li tuvių 
Są j ingos Biazilijoj» valdybos sekreto
riaus pareigas, o žmonai buvo javesta 
v^ysk. Valančiaus vardo mokykla Du 
metu eitose pareigose būdama p.C.emar 
kienė visuomenei ntiode tokiu, padori 
moteris, kt ip ir visos kitos pado’ios 
moterys.

Senoji gvardija, arba jeigu kam 
patinka — «'imtaprocentiniui patriotai» 
ir dabar tą du bą lebed run, kurį 1929 
m. dirbo Ūkus. Dutkus, vėliau Co uar 
kai.

Vieton Š r ei bėrio atsistojo krašto 
valdžios priešakyje p. Reizgys. Senoji 
direktorija nesirūpino krašto gerove ir 
įuošė kelią atp ėsti pajūri nuo Lietu
vos.

Jau kuris laikas iš Klaipėdos atei 
davo vis aiškesnių ir aiškesnių žinių, 
kad krašto autonominė valdžia pasiduo 
da vokietininkų Įtakai, kurie atvirai 
siekia atplėšti ši kraštą nuo Lietuvos. 
Surinkta gausi medžiaga atidengė to
kių darbų, kurie visiškai nesuderinami 
su krašto gerove ir mūsų valstybės čie 
lybe. Tą matydamas aukščiausias vy 
riausybės atstovas gubernatorius Nava
kas Įspėjo krašto valdžią kad ji nutrau 
ktų rys us su krašto išdavikais. Bet 
direktorijos pirmininkas nesiėmė prie
moli ų teisėtiems gubernatoriaus reika 
lavinimus Įgyvendinti. Tadu jam buvo 
pas Šlyta, atsistatydinti, bet jis to nepa 
date. Norint išlaikyti krašte tvarką 
ir rimti ir užkilti keną tiems darbams, 
kurie yra nukreipti prieš valstybės čie 
lybes griovimą toko gubernatoriui di
rektorijos pirmininką iš pareigų atlei 
sti paskirti kitą, kas jau yra padary
tu.

Naujoji direktorija jau eina savo 
pareigas.

i Krašto gyventojai naujos direkto 
■rijos paskyrimą sutiko labai palankiai 
ir tikisi iš jos didesnio susirūpinimo 

I krašto gerove, ką atleistoji direktorija 
buvo pamiršusi.

Pabaltijo konferencija — liepos
7 d.

Kas-gi š tame darbo pasikeitė: ž.no 
nės ar idėjos? Visiems aišku, kad tik 
ke i žmones iš baro pasitraukė, kaip 
tik tie aukščiau pavardėmis sunvntti. 
Mūsų tiks ai ir idėjos nepasikeitė, mes 
jų neatsisakė u, bev< lydą ui netekt’’ ke
lių žmonių, kuriems, kaip gyvenimas 
parodė, rūp.'jo as non ški interesai dau
giau, negu išviso kokius id’jos.

Mes 1930 m. nusipirko n laikrat 
čiui raides, pasisamd’m redakcijai bu
tą, dirbo.n, kaip išmanydami geri m, 
pradėtą prieš metus darbą.

Uckus išleido savo laikrašti. A. 
Dutkus apsiėmė ji redaguoti, išleido du 
numeriu «Jaunimo Ž’edo». ir... dirbkit 
sau sveiki. P.ėdi ž nonių tinti, degin 
t', redakcijos inventorių mes nė.ome. O 
k J toki b i būrišką darbą kiti padarė 
>n mūsų i kr. š.’iu, mes pi* šikus pava 
dinom jų tikriniais vardais.

Mokos Dr. V. Kudirkos vardo liet. prad. nckyk.'cs Tėvų Komiteto Valdyba
Iš kairės į dešinę: A. Jaruševičius, J. Juodgudis, mokytojas V. V. Nalivaika, 

A. Sarbenta ir A. Natuajūnas.

FLANELLA 
NE BLUNKA

Lietuvos balandžio 25 d. sumany
mas trijų Balti.os valstybių vyiiausy- 
bėms Įteikto momoi andumo pavidalu, 
kuria siekiama įkaiti bendradarbiavi
mą tarp trijų valstybių jų užsienių po
litikos srityje, priimam Latvijos ir Es
tijos. Pasikeitimas pažiūromis, kuiis 
vyko dip omatiniu keliu tarp trijų vy 
riausybių tuo įeikalu, privedė prie to
kios \ietos, kurioje jau galima numa
tyti galimumą susitarti. Tarp trijų 
vyriausybių susitarta tam reikalui su
šaukti savo atstovų konferenciją Kau
ne liepo* 7 d.

L’etuviškai filmai statyti jau 50 
komitetų.

Lietuviškos finuos apie Kražių žu 
dynes sumanytojas Vaitkus dabar važi
nėja po Žemnič ų kraštą t ten daro 
pranešimus ap’e fiimos reikšmę J*-n 
aplankė Kretingą, Plungę, Rietavą, Ve 
viržinus, Švėkšną. Dabar vyksta i 
Klaipėdą, toliau i Palangą, Darbėnus 
ir kt. Jau sudarė’ visoj Lietuvoj 50 ko 
mitetų, skaitė 115 paskaitų.
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Lietuvos banknotų padengimas au
ksu ir valuta 77,2%.

Kaunas. Lietuvos Banko aukso 
fondas liepos mėn. 2 dieną sieke 00,20 
mil. lt.; svetimos valiutos fondas — 
9,31 mil. lt.: diskontas ir pasko o“ — 
bū,59 mil. lt.; banknotų apyvarta — 
83,18 mil. lit. Banknotų padengimas 
auksu sudaro 66,1%. o banknotų pa 
dengimas auksu ir valiuta — 77,2%.

Direktorija atleido prieš valstybiš
kai nusistačiusius gydytojus.

Klaipėda. Klaipėdos krašto direk 
torijos nutarimu, atleisti Šilutės ir Pa
gėgių apskričių gydytojai: Šilutės gydy 
tojas, dr. Schlin, o Pagėgių — dr. En- 
diulat. Jie abu atleisti už tai, kad bu 
vo prisidėję prie priešvalstybinių orga
nizacijų. Dr Endrulat buvo priimtas 
i tarnybą dar 1926 m. ir Žadėjo per 
vienus metus išmokti lietuvių kalbos, 
bet savo pažado neišpildė ir iki šio'. 
Abiejų gydytojų paieiaas eis vyr. kr.-.š 
to gydytojas, dr. Kirvickis, su savo pa 
dėjėju. Šias pareigas abu gydytojai su 
gebės atlikti ir, be to, atleidus prieš
valstybini gaivalą, bus padaryta sutau- 
pų.

Darbdaviai negalės sauvališkai baus 
ti darbininkų.

Iki šiol įmonių administracijos sa 
vo nuožiūra uždėdavo baudą darbinin
kams už pavėlavimus, medžiagos gtid - 
nima ir t. t. Tos baudos dažnai būda
vo dedamos darbininkams l>e jokios 
kaltės iš jų pusės. Šiam darbdavių sau 
valiavimui sustabdyti, generaline dar 
bininkų atstovybė padare žygių darbo 
inspekcijoje, kad s:e nenormalumai bū
tų pašalinti. Dabar visose įmonėse tu 
ri būti iškabintos lentelės, kuriose dai b 
doviai turi išvardinti baudas ir nurudy 
t> tų baudų dydį. Baudų lentelės tini 
būti darbo inspekcijoje patvirtintos. 
Visokios kitokios baudos yra uždraus
tos.

Nelaimingais atsitikimais darbiniu 
kus apsaugoti.

Nelaimingais atsitikimais darbinio

kus apsaugoti, juos gydyti ir mokėti Į 
pašalpas, parengtas įstatymo projektas 
ir perduotus svarstyti vyriausiai socia
linio draudimo valdybai. Įstatymo pi o ' 
jekte numatyta sudaryti lomią ir iš joj 
padengti išlaidas, kokios, susidarys gy
dant ir globojant ne'aimės ištiktus dar! 
bininkus. Prie fondo lėšų sudarymo 
daugiausia turfs prisidėti darbdaviai.

Priešcheminės ir priešlėktuvinės 
apsaugos paroda Kaune.

Šaulių sąjungos priešchemines ap- 
sau. os komisija susitarusi su Lietuvos 
Aero klubu rugsėjo m. pabaigoje ruč
ini priešcheminės ir priešcheminės ir 
priešlėktuvinės apsaugos parodą.

Paroda įvyks Kaune, žemes ūkio 
rūmų parodos pavi ljonuose. Parodai 
ruošti sudarytas komitetas iš Aero klu 
bo ir priešcheminės komisijos atsto\ ų.

300 Kaimo vaikų siunčiami Geld- 
gaudiškin.

Kauno miesto ligonių kasa šią va 
sąrą Geldgaudiškin is viso siunčia 360 
Kauno vaikų. Vaikai Goldgaudiškyje 
bus gydomi, prižiūrimi ir gerai maiti
nami. Rudeni vaikai pataisų sveikatą, 
sugrįš Kaunan.

Šieme numatyta išparceliuoti 285 
dvarai.

Šių metų žomėt vaikus darbų vyk 
dyti, žemės tvarkymo departamentas i 
11 apygardų iško mmdhavo 229 mati
ninkus. Žemėtvarkos darbai upinis per 
1Õ2.1L0 ha faktino žemės ploto. Ž'-mėt 
varkos darbams vietoje vadovaus 11 
upynudos žemės tvarkytojų ir 18 jų 
padėjėjų. Bus tvarkomi 692 kalnia . 
Numatyta išparceliuoti 28b dvarų, ūkių 
bei atskirų sklypų Servitutai bus lik
viduojami 14b dvaruose. Reikia pažy
mėti, kad matininkai, be tiesioginių sa 
vo pareigų, laisvu laiku renka etnogra
finę medžiagą ir senienas, daro įdomės 
nių vietovių, pastatų, žmonių bei jų 
apre dų nuotraukas.

Naujas Lietuvos sklandy.no rekor
das.

Nidos sklandymo mokyklos virši

ninkas Įeit. Heidrikis birželio 26 d. su 
savo sklandytuvu išbuvo ore, b,14 va’. 
Pereitais metais jis išsilaikė, ore 3 vai.

Tikrinamos pavardės ir renkami 
vietov rdžiai.

Per valsčių valdybas ir savivaldy 
bos surinkta Petuviškų pavardžių 
26O.CCO. Nustatyta jer seniūnijų suei
gas patikrinti pavardes vietoje, nes iš 
dokumentų surašytos jos gali kitaip 
skambėti, kaip vietos Žmonės jas taria. 
[Vidaus reikalų ministerija išsiuntė į 
provinciją grupę mūsų jaunų kalbinio 
kų atlikti patikrinimo darbą. Taip pat 
bus renkami vietovardžiu. Pavardes 
ir vietovardžius surinkus bos išleisti 
jų žodynui.

ūkininkai ieško globot nių enių.

Pasklidus žiniai, kad Kauno m. 
s-bė mano pi irgi. udo,o laikomus se
mtis duoti ūkininkams globoti ir už tai 
tam tikrą atlygini uą mokėti, daug ūki 
ninku kreipėsi i miesto s bę del to tei
raudamiesi. Tuo tarpu miesto savival
dybė ruošm taisykles, kurios minėtą 
reikalą normuotų. Tik patvirtinus pa
ruoštąsias taisykle“, galima bus prieg
laudų senius atidavinėti į šernus glo 
boti.

Užsimušė lakūnas Meškėnas.

Išskridus pulk. Gustaičio eskndri 
lei, truputi vėliau aerodrome įvyko 
šiurpi kat-:strofa. Naikintuvu skrido 
akūnų mokyklos mokinys Leonas M- š 
kėlias. Kokių 1 r>0 metrų aukbyje, beda 
rant pasisuk ima, lėktuvo motora i tiko 
avarija, ir jis su lakūnu nukrito į že 
mę. Lėktuvas sudužo i šipulius, o la
kūnas dar rodė silpnas gyvybes žy
mas. Iš katastrofos vietos jis greitai 
buvo nugabentas i ligoninę, bet to::, 
neatgavęs sąmones, netrukus mirė. 
Lėktuvo katastrofa įvyko netoli anga 
ro.

Va’stybės Prezidentui A. Smetonai 
suk nka 60 metu.

Trezidentui Antanui Smetonai ši ° 
met sukanka 60 m. amžiaus. Jo sukaki

tuves tinkamai jaminėti Kaune yra su 
sidaręs komitetus. Komitetas išleido 
atsišaukimą į visuomenę ir ragina vi
sus dalyvauti sukaktuvių minėjime.

Atstatyti Klaipėdos kr. apskričių 
viršininkai.

Naujosios Klaipėdos krašto direk 
torijos birželio 29 d. nutarimu, atstaty
ti visi trys Klaipėdos krašto apsktičių 
viišininkai. Atstatytųjų vietoje paskir 
ti nauji apskrities viršininkai: Klaipė 
dos apskrities — bu v. Klaipėdos krašto 
direktorijos pirmininkas ir buv. direk 
furijos narys, krašto patarėjas Jonas 
To'išius, édutês — Klaipėdos kr.što 
statistikos biuro direktorius, krašto pa
tarėjas Mickus ir Pagėgių — buv. di
rektorijos narys ir buv. tos apskrities 
viišminkas, krašto patarė.as Vongeh- 
ras. Statistikos biuro direktorių Mic
kų paskyrus apskrities viršininku, biu
ro direktorium paskirtus krašto pata

rėjas, buv. policijos direktorius Tolei -

Lietuvos lakūnai skrenda sėkmin
gai.

Lietuvos karo aviacijos trijų lėk 
tuvų eskadrilė pulk. Gustaičio vado
vaujama, sėkmingai tęsia savo kelionę 
po Europos sostinės.

Aplankė Švediją. Iš ten skrido į 
Daniją, iš ten į O midiją, BoJgi.ą. Ug’au 
užtruko Londone, kur jio pataikė į 
Anglų karo aviacijos šventę, ten ap 
žiūrėje anglų lėktuvus ir dalyvavo su
ruoštose vaišėse.

Liepos 3 d. išskrido į Paryžių. Iš 
ten skris į Pietų Prancūziją, toliau į 
Romą. Iš ten skris į Vieną, į Budapeš 
tą (Vengrijos sostinę) ir kitas valstybes. 
Didžiausią kelionę teks padaryti skren
dant. per Karpatų kalnus į Sov. Rusi
ją-

— Traupio miestelio pakrašty kas 
darni žvyrą iškasė stambių žmonių kau 
lūs. Apie šią vietą niekas nieko n ožį 
no, net bažnyčios knygose nieko nepn-

Kas bus, kas nebus, 
bet Lietu-ds nepražus!

Arėjas Vitkauskas.

TRAUKINY.
Po nemažo triukšmo ir kamšaties i 

tirštai žmonių prisikimšusioje stotyje, 
mes pagaliau gavome vietos traukiny. 
Visa ta marga minia stotyje vertė mir 
guliuoti akyse ir ii buvo marga, kaip 
yra margas pats gyvenimas. Vieni čia 
skubėjo kažin kur važiuoti, kiti kažin 
ko laukė ir bendrai susidarė įspūdis di 
dėlės ir stikuriškos upės, kurioje, vieto 
je vandens, buvo gyvi Žmonės Po to 
kio mirguliavimo akyse Derėjosi ramiai 
vagone pasėdėti ir jam ėmė nerimas 
dėlto, kad traukinys nesiskubino išva
žiuoti. Už nedidelio lango, vagone sie
noje, taip pat tebezujo šen ir ten daug 
žmonių. Ir mūsų patalpą, į kurią mes 
skverbto įsiskverbėme, taip pat buvo 
kupina žmonių.

Jau tuojau į vagoną įlipus ir su
radus siaurą laisvą vietelę atsisėsti, 
aš pastebėjau du žmones, kurių artu 
nris vienas kitam buvo labai ryškus. 
Jie s< dėjo prisišlie.ę vienas prie antro 
t-.ip, kad atrodė — kaip yra žmonių 
sakoma — jog lietaus vanduo pro jų 
tarpa žemės nepatektu.

Ir tai buvo, kaip galima pastebėti, 
ne nuo žmonių gausumo vagonų skyrių 
j e, bet nuo ko kito.

Tų dviejų žmonių akyse žėrėjo 
atspindys kažin kokios nemažos laimes 
ir jiedu kmbė.osi vienas su kitu pu
siau tylomis, švelniu ir vienas kitam 
rod ••ličiu didėti jausmą, balsu.

Kadangi t>i buvo du subrendusio 
amžiaus jaunuoliai, ir kadangi jų ran 
kų pirštu- puošė, rodos, taip naujai 
spindį žiedai, kurių buvimu ant rankų 
pirštų, rodos, nė valandė ei negalė.,<• 
užmir ti patys jų movėtoj.J, tai aš nns 
prtnd’iau, kad tai yra jaunavedžiai, 
vyras ir žmona

Vyro akys spindėto atviiu. ik sic 
piamu ir nemažu dvi si s pakilimu, o 
šalia jo sėdinčios moteries žvilgsniuose 
buvo jaučiamas namas eražios pasakos 
pnslakštis. kurį ji.odų abu. b<> žoB'i . 

Į rodos, atsidėję skaitė.
Kad ir nebuvo man nusisekę tą 

dieną kai kurie mano reikalai ir nors 
mano ūpas neatatiko tų dviejų laimin
gų žmonių nuotaika. bet aš pajutau, 
kad pa!< ngva švelnus jausmas apima 
:i ano dvasią ir palengva man ėmė ro 
dyti“. kr d gyvenimas visiškai nėra sun 
ki kova dėl būvio, o yra tikt: i nepa
baigiama graži pasaka, kurios suprasti 
mes negalini), jeigu bent dėl to, kad 
to nenorime. Smulkmeniški, nežadiną 
švelnesnių jausmų gyvenimo leikalėlid 
man pasirodė dar smulkesniais ir toli 
mesniais ir aš ėmiau jausti tikri gyve 
nimo tvinksėjimą ir meilės žiedų malo
nų kvapą.

Patikėkite manimi — malonu yra 
matyti kitų žmonių laimę, jeigu nesi 
perdaug kuo nors gyvenime įskaudin
tas.

Tuomet žmogus jauti kažin ko, vi 
, liejančio gyventi ir ieškoti savo laimės, 
malonų kvėpavimą.

Rodos, iš tikrųjų tokiais momen
tais nematomas ramybės ir gerumo an 
gelas apsupi savo sparnais Žmogų ir 
visą jo niūrią aplinkumą. Graži yra 
aimč!

Traukiniui pradėjus judėti nugir
dau, kaip vyj.'i. į motelį švelniai ta

— Tas traukinys nuveš mumis i 
naują laimę ..

Moteris į tai nieko neatsakė, tik 
t-i paspaudė jo rauk4, ir iš jos ve-do 
išraiškos Įspėjai1, kad ji jaučiasi nely

ginant pasiekusi gražia kalno viršūnę, 
nuo kurios matosi Žaliuoiauti žemė, iš 
rniZiiyta s dahrinia s upių kaspinais.

Aš negalėjau afitr: ūkti savo žvil
gsnio nuo tų dviejų laimingąjį’.

Jaučiaus iš dates taip, lyg kad 
klausyčiau iš šalies kito žn orai s išpa 
žinties. žinodama“, jog tai yra nuodė
mė.

IVt aš nuo to« nnodėu ės nei ėirau. 
o lyg tyčia dar stengiausi visa jos ga 
limy be pasinaudoti.

Ir mano sužavėjo tas, kai iš va 
Žiavus pro tamsu tuneli. 1 imingoji mo 
tevis pažiūrėjo pro vagono langą ir ta

— Žiūrėk, kokios gražios žvaigž
dės! Ten — aukštai — ir apačioje tos 
pačios.. Žiūrėk, kaip „os tviska upė 
je!

Nieko neatsakydamas, vyras pas 
pnndė jos ranką. Ir. rodos, nežinomų 

’man burtų būdu iš pats patikėjau kad

t<-n, už lango, yra kas nors nepapras
tai gražu ir viliojama, nors aš daug 
kartų važinėdamas osu tą pačią jaunos 
nakties aplinkumą pro langą nuo nuo 
bodulio tyrinėjęs. Laiminga tu, lai
me- !

Važiuojant pastebėjau, kai vagono 
skyrius, į kinį mes įėj“, buvo atskiras 
nuo kitų.

— Būtų gerai, — pamaniau, 
kad nebūtume mes, pašalini..!, į tą va
gono skyrių įsibriovę..

Bet, iš tinti os pusės, aš to nesi
gailėjau ..

Traukiniui pradu uždėjus pro kele
tą stote ių vienas pu kito, keleiviai 
ėmė išlipti ir aš pamačiau, kad galop 
pasilieku vien: s su dviem laimingasiais 
Mano apėmė švelni nesuprantama gė
da ir, pra ' id«,s dar veną neilgą važia 
vimo tarpą, aš bo reikalo ir neprašo- 
ii as išėjau iš vagono skyriaus, norėda 
mas sau surasti vietą vagone kitur, 
Kažin kas man liepė f;i | «daryti, pa
liekant laimingi O'-ius in i minu lesiems.

Kad.-.rgi ir.aiikinxs toje stotelėje 
stovėjo nei g»i, tai man teko atsidurti 
nau oje vietoje, jau prahidžiant pro 
‘avo pradedančiu“ judėti vagonus. Pa 
teknu į vagone, kuri: me nebuvo skyrių 
ir visas jo p'otas viduje buvo iš vieno. 
Vi?nok, tai buvo keleivinis vagonas, ir 
jame buvo nemažai žmonių. Susiradęs 
vietą, atsisėdau ša'o žilo Žilutėl o senu
ko, kuiis sėdėjo susikūprinęs ir norėjo 
snausti, bet nepatogi sėdėjimo vieta ne
leido jam to daryti.

(b. d.)

2
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Tik organizuotai nugalėsime 
kliūtis.

Kokia bus lietuvių bažnyčia.

Ne taip sen:.i «Lietuvy» tilpo ko
respondencija is Junqueira — União, 
kurioje p. K. Gruzdas nusiskundžia, 
kad vietos lietuviai mažai do nisi lietu 
viską spauda, kad lietuviškų knygų 
ten esą negali na gauti, nes iš São Pau 
lo jų nesiunčia ir t. t. Nėra abejonės, 
kad provincijoj gyvenantiems lietu
viams yra daug sunkiau gauti kokią 
nors lietuviškų knygą paskaityti. Ypa 
tingai t*n, kur yra vos keletas lietu
viu. Ten tai tikini sunku ką nors pa
daryti. Bet daugelyje v*etų, kur yra 
didesnis skaičius lietuvių, kaip pavyz
džiui: Rio de Jan* iro, Porto Alegre, 
Santos, Junqueira União fazendose, Re 
finadora Paulista ir kitur galima būtų 
daug ko naudingo pas'ekti ir daug kliu 
čių nugalėtų jei vietos lietuvių tarpe 
būtų daugiau suprasta organizuotumo 
svarba. Susiorganizavę lietuviai, ben 
dromis jėgomis galėtų ir laikrašti išsi
rašyti, ir knygų gauti ir d .ug kitokių 
naudingų darbų at.ikti.

Lietuvių Sąjunga Brazilijoj savo 
žinioje turi nemažai knygų, kurias ga
lėtų j daugūiu l'otuva’s apgyventas 
vietas pasiųsti. Bet knygos negali bū
ti siunčiamos ten, kur lietuviai vi*iš 
kai neorganizuoti. Jei kuriojė nors 
vietoje susidarytų nors iš kelių ar ko 
liolikos žmonių kokia nors lietuviška 
draugija ar organizacija, kuri turėtų 
tikslą p'» aikyti lietuvybę išeivių tarpo 
per spaudą ir kokiu nors kitokiu bū
du, tokia organizacija visuomet būtų 
šiokiu ar k>tokiu būdu paremta. Susi
organizavę lietuviai galėtų pašalinti 
d..ug kliūčių ir kartu prisidėtų prie 
bendro kuLūrinio darbo Brazilijos iš 
eivių tarpe.

Kaikur provincijoje atsiranda tam 
tikrų «organizatorių», kurie vietoj lie
tuviškos, nepartinės ir apolitinės orga 
nizacijos. Įsteigia s'aptas, nelegalės or
ganizacijas, pr deda varyti ko nuirsti 
nę propagandą, platinti visokį samstą, 
kol galų gale, kartais ir visai nekaltu- 
žmones įvelia į bėdą, 'lokių faktelių 
mūsų kolonijoj pasikartojo no vienas. 

Grynai k u'tūrinio darbo d» uguma lietu 
vių nenori suprasti ir jo dirbti. Jei 
provincijoj susiorganizavę lietuviai sa 
vo organizacijos pagrindan statytų tik 
1 etuvybę. nuodaliai palikdami visokią 
bergzd ią politiką, tai nėra abejonės, 
kad darbas visuomet eitų pasekmingai 
ir nieks to darbo netrukdytų.

Įvairiose vietose gyvenantieji lie
tuviai, jei jie susiburtų į grynai lietu
viškas organizacijas, naktų pa aikyti , 
nuolatinius ryšius su São l’anly esan
čiomis oi ganizaci jomis, kurios būdamos 
stipresnės, galėtų daug kuo padėti. ( 

Tik organizuotai, bendrai dirbant 
galima nugalėti visas kliūtys ir vieni 
kities padėti. Tolmiecnėse vietosi beii 
provincijose gyvenantieji lietuviai tu ’

t São Paulo lietuvių katalikų bažnyčia, numatyta statyti Vila Žolinoje.

São Paulo lietuvių katalikų baž
nyčios projektas galutinai priimtas ir 
paruoštas planas, kuris šiomis dienomis 
brs atiduotus Miesto Valdybai patvirtin 
ti. Patvirtinus planą jau bus garima 
pradėti pač ą bažnyčios statybą.

Sulig paruoštu pianu ir priimtu 
proj°ktu, bažnyčia bus gana didelė ir 
graži. Statoma bažnyčia tur s 34 met
rus ilgio ir 17 plo io, arba 578 metrų

r“tų apie tai pagalvoti ir pasirūpinti 
susiorganizuoti, o tuomet daug long 
viau bus ir lietuviški laikraštį užsisa 
kyti, ir gauti knygų pasiskaityti ir 
daug kitokio naudingo darbo rasti.

A. B.

kvadratinių. Aukščio turės 12 inetių
ir bažnyčios bokštas 30 metrų aukščio. 
Bažnyčioje galės tilpti iki kCOO žmonių. 
Vien sėdimų vietų bus apie 800. Baž
nyčios stylius yra paprastas, bet gana 
gražus.

Kadangi šitokios bažnyčios pasta
tymui esamųjų tam tikslui lėšų neuž 
teks, tai pradžioje numatoma pastatyti 
sienos, uždengti lubas, pastatyti bokštą 
ir t. t. Visas vidaus įrengimas bus du 
romas po mažu, kiek leis tą darbą dirb 
ti lėšos. Bažnyčia galutinai greit už 
baigti neitus galima, nes jos pastatymas 
kainuos daug daugiau, negu kad yra 
tam tikslui surinkta pinigų.

Lietuvių klebonas kun. Sugintas 
ir toliau energingai dirba, rinkdama 
aukas bažnyčios statybai. Per tris sa
vaites laiko, kalėdodams kun. B. Sugin 

tas São Paulo lietuvių tarpe surinko 
virš 4000 milreisų. Bet dar tikisi 
surinkti daug daugiau. Aukavusiųjų 
pavardės bus greitai skelbiamos spau 
doje

Reikia tikėtis, kad bažnyčios 
statybos darbas bus greitai pradėtas 
ir eis sėkmingai, taip kad po neilgo 
laiko lietuviai turės savo bažnyčią, 
kad ir galutinai dar nebaigtą.

Komiteto Narys.

Mokos Sporto S-gos «Lithuania» 
skyriaus utbolo komandos įstojo į 
«O Dia» redakcijos rengiamą kam- 
pionatą. J kampionatą yra įstoję ap'e 
100 klubų Mokiečiams teks lošti 
dautr rungtynių su stipriais klubais. 
Mok iečiai nesitiki paimti pirmos vie
tos, bet yra pasiryžę garbingai ginti 
savo vardą. Linkime mokiečiams ge 
riausio pasisekimo.

Kamp’onato rungtynės prasidės 
š. m. rugpjūčio 12 d. Rungtynių tvar 
kraštis ir lošimu vietos bus paskelb
tos vėlia.

Torsidoras.

Feljetonas.

Laimė
Mikas Nevedęs.

maiše.
Pauly nėra, nes matot, vyručiai, gai’a yra žinoma iš tų pačių komunistėlių 
vis tos galvos.

O be galvos, tai taip ir
būti visą amžių nevedusiam...

(pabaiga)

Pats iš to didelio džiaugsmo ne 
pajutau kaip atsidūriau spaustuvėje.
— «Ar visus išpurdavai»? — užklauso 
šeimininkas. — «Visus iki vieno, nei 
vieno neparnešiau bet užtai gerai pri
vargau, ir į ubagų namą katik nepak
liuvau. Štai ir pinigai» - Ir papiliau 
krūvą nikeliniu.

«Tik aštoni milini?! O kur kiti?»
— išsigandęs riktelėjo laikraščių savi
ninkas. — «Kaip tai kiti? Kokie kiti? 
Juk čia visi pinigai. Ir taip gerai kad 
man pasisekė tą durnių apgauti, nes 
būčiau turėjęs i.ž 4 milini? atiduoti, 
nes, sako, persiauri laikraščiai, ni“ko 
netralima įvynioti, ir norėjo mokėti tik 
200 reisų už kilogramą, bet. aš ji kre
žiai apmoviau, ir pardaviau už «Esta 
do», po 400 reisų ki'ogr.imą.

— Tu pusgalvi! Ką tu pa (arini? 
Tu sub.inkrutinai visą mano spaustuvę! 
Aš tau galvą nusuksiu, jei tu man tuoj 
nepristatysį atga1 laikraščių, — ėmė 
mane plūsti spaustuvė', ponas.

— Bėk, — sako, — greičiau ir 
tuoj parnešk atgal visus iki vieno, nes 
kitaip aš tavęs gyvo nepaleisiu.

Paėmiau nuo stalo visus inkelius 
ir buvau beinąs, bet atsinrniau vais
tus.

— Ach, tiesa, ponuli, štai vaistai. 
Aš receptą pamečiau, tai man vaisti-

ninkas pripilė ricino, sako, jis žinąs 
kas ponui skauda.

— O, t it a vingai vi! Tu pats gerk 
riciną. Ten buvo kitokie vaistai para
šyti. — Vėl ėmė rėkauti įširdęs mano 
ponas ir met į mane butelį ricinos, 
bet mano lai nei aš ,au buvau už du
rų iš-ikraustęs.

Gerai tie ž non's sako, kad viena 
: ėda. tai ne beda, bet kai dvi, tai jau 
ir žmogų suėda. Ir ką man, dabar da
ryti? i ai k rašą ų atsiimti bijau eiti, 
juk aš juos pardaviau, ir dar taip biau 
riai ž norų apgavau. Juk jau jis apsi
žiūrėjo ir jei nueisiu prašyti, kad su
grąžintų laikraščius, jis man gali galvą 
i kitą pusę atsukti. O jei grįšiu be lai 
k ra čių į spaustuvę — laikraščio po
nas sake, kad man galvą visa’ nušru- 
buos. Vargše, vargše, ta mano galva, 
k • ji susilaukė! Kad aš tų galvų nors 
pustuzinį turiečian. tai suk jas va na 
gai, bet dabar ta viena, ir ta pati, kai 
žmones sako, iei‘gerujų. Tai dar visa 
mano laimė, kad kišenėj skamba nike
liai, o kitaip nors ir ieškok virvutės.

Taigi, matote, vyručiai, kokia ma 
no laime.

Bet daugiau nebūsiu toks asilas. 
Dabar kai kur nors pamatysiu bobą su 
maišu, tai duok. Dieve kojas. O jūs, 
vyručiai, jei pamatysite mano buvusį 
poną, perduokite nuo manęs linkėjimus 
ir pasakykite, kad manęs visai São

Lyg- ir apžvalga

malonės buvo areštuota nepilnametė lie 
reiktų tuvaitė Varnaitė, o no Veronaitė. Apa

kėliai komunistėliai net savo «draugų» 
nebepažįsta ir jų pavardžių nežino. Kur 

Idabar yra Varnaitė, mes taip pat neži 
nome. Teko girdėti, kad ji gyvenanti 
Santos ir dirbanti kažkokiam restorane.

G MUŠI UŽ NUODĖMES.
Komdavatkèlés grasina.

Mūsų žydbernių laikraštukas «M. 
Žodis» savo nr. 12 (15) išsiplūdęs po 
«matuškė» ir visokiais kitais žode.iais 
ir vis tik matydamas, kad anot prie
žodžio, ožys keikiamas tik tunka, ir jų 
keikiami «fašistai» tik juokiasi, ima 
viešai grasinti «aplaužysią» kai kam 
«iltis». | tai galime pasakyti: «kad 
kiau'ė ragus įgytų — visa svietą išbn 
dytų». O kitą vertus, tie vadinami 
«fašistai» nėra jnu tokie bailūs ir taip 
ureit bet kokių pusgalvių nenusigąsta. 
Vietoj zauniję tuščias, frazes, geriau 
apsidairytų, kad kitiems besirengdami 
laužyti, patys sau ko nenusilaužtų.

Šabrinsko kamaradas.

Paskutiniame «Aido» numeryje 
uckininkai krokodylo ašaromis verkia 
ir gailisi nž mūsų kolonijai padarytas 
nuodėmes, girdi, kad jie visą laiką vi
sus purvais drapsiė, užtai rietuvių tarpe 
nesą solidarumo. Tikra tiesa. Nors 
kartą uckininkams atėjo į galvą «pasi- 
provyti».

Uckininkai matydami savo biznio 
greitą galą, kaip vilkas avies kailyje, 
‘dengiami prisigerinti žmonėms. Mat, 
paskutiniu laiku, dėl nuolatinių šmeiž
tų ir blevizgų rimtesnieji žmonės jų 
šiamštlspio nė į rankas nenori imti. 
Kas gi kaltas? Aišku, kad durną ir 
bažnyčioj muša.

Irgi Stebėtojas.

PATYS SAVĘS NEBEPAŽĮSTA.

Mūsų žydberniai komunistėliai pas ' 
kutintame savo šlainštlapio «Mūsų Žodis» 
numery reikalauja paliosuoti kažkokios 
«draugės» Veronaites, kuri buvusi areš 
tuotii, bet dabar, girdi, kažkur dingusi. 
Kur «drauge» Veronaitė yra komunis 

’toliai sakosi visai nežiną. Kiek mums

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJI E 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!
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Pusi. 4 LIETUVIS Nr. 11 (290)

Í šeštuosius'metus žengiant
Rugpjūčio 2 d. sukako lygiai pen-ikūrsai buvo uždaryti.

ki metai nuo įsteigimo pirmosios lietu’ 1930 m. tas pats «krizis- atsilie 
viškos mokyklos S. Pauly Mokos ra jo pė ir į Tėvų K to narius, kurių (įaugu 
no, kuri venau buvo pavadinta Dr.' 
Vincu Kudirkos vardo pr. mokyk ui.

Penki metai pavieniui žmogui gy
venant, prabėga beveik nepastebėti, 
bet *oks laikotarpis visuomeniškam, 
bei organizaciniam darbe, kur daugelio 
dirbama, palieka paskui savo ištisą nu

nei tų trijų mil reisų mėnesinio

Mokyklos padėtis blogėjo ir ligi 
šiam laikui maža kuo pagerėjo V-b.ai 
dažnai tenka kreiptis į Konsulatą pra 
šaut pašalpos 193U m. gauta lOUšUOO

i Paskutinėmis dienomis sklypas 
jau nupirktas ir sudaryti dokumentai. 
Mokyklos statybai tikimasi rauti para 
mos iš Lietuvos Vyriausybes. Taip 
pat ir toliau bus renkamos aukos. Ga 
limas daiktas, kad nup rkus sklypą 
mokyklos statyba bus greitai pradėt.*». 
Pono konsu o Dr. Mačiulio nuomone, 
jei viskas eis gerai, tai ateinančių mo 
tų vasario 16 d. jau bus ga ima paš
ventinti nauju Dr. V. Kudirkos mokyk 
los rūmus.

Po didelio ir sunkaus penkių me 
tų darbo, Mokos lietuvių mokyklai pra

BAISI ŠEIMOS TRAGEDIJA.

g.-iuta po 400$000 1934 m. t. y. šiemet 
gauta 690*0 O viso sumoje 1.790$'10. 
Žino na. šie pinigai sunaudoti ne vien bu
to nuomai, pagerintas mokyklos invento- 

d u.* imu u dalykų, k. a. 
ūmieji stalai ir t. t. tai pat 
išmini, kuriomis naudojosi

Spi.tO!

išv.dą, kad mokykla be pašalinės par-; 
mus juk ų l ūdų n būtų išgyvenusi šluo
siu.k os «krizio» ponk’s metus ir di
di au- -m skurde b"tų likviduota, tik 
dėka p. konsn o nuolatiniai paramai to 
išvengt”.

jus nuosavą pastogę. darbo sąlygos dvi

Minėdami penkių metų mokyklos 
gyvavimo sukaktuve, tinime tik pasi
džiaugti. kad nors ir nedaug, bet turi 
ne žmonių, kurie šiai mokyklai labu 

daug padėjo ir dabar padeda. Čia ten
konsulo

los buvo ir yra nuo atiu u globėju, 
levų Ko niteto Narys.

toriją.
Minint šios mokyklos penkių inci 

tų gyvavimo sukaktuves ir žengiant į 
šeštuosius, pravartu prisiminti, kaip ji 
buvo įsteigta, nors trumpai pažvelgti 
jį jos kuitūrmj dmbą, nuveiktą per pen 
kis metus.

Iš Lietuvos atkeliavę mūsų tautie
čiai, daugumoje žemdirbiai, priminusia 
ieškojo pragyvenimo prie Žemes, 
ūkiuose, bet esant sunkioms sąlygoms, 
dideliam lazvndierių išnaudojimui, ne 
tę ūkius pradėjo ieškuti darnu miestuo
se, kurių dauguma apsigyveno S. Pau 
ly, daugumoje -Mokos, Lapos, B. Retiru 
rajūnuose, arčiau dirbtuvių.

Jau 1927 m., tuo laiku 
organizacijų buvo iške.tas
mokyklos steigimo klausimas, viskas bot 
ėjo voltui, nes viena — nebuvo iš ko, 
o antra — niekas nesiėmė 
tam darbui, o tik gaude 
naudojo mūsų tautiečius.

1929 m. įsisteigus Konsulatui, Kon 
šu o pareigoms eiti atvyko p. Dr. P. 
Mačiulis, kuris pirmas rimtai susirūpi
no mūsų vaikų, bei jaunimo likimu.

Atvykus p. Konsului, Mokos rajo
no lietuviai pirmi subruzdo. Radosi 
būrelis daugiau susipratusių žinoti ų, 
kurio tuo reikalu kreipėsi pas p. Kon
sulą, ir gavę iš jo palankų priturimą, 
net paraginima, ėmėsi darbo ir jų i ne 
ciatysa liepos 7 d. 19*9 m. ant 
Dias Lėmė 53 (dabartinėj mok. p: 
poj) buvo sušauktas vielos lietuvių 
sirinkimas, į kurį atvyko p. Ko, s: 
su ponia, ir keletas svečių, jų t: rpe bu

Konsulas smulkiai išaiškino mokyk os 
reikšmę, jos būtiną reikalingumą ir t. 
t. Susirinkimas karštai pritarė. Bu-
vo sudarytas pirmas

ziuvičiaus,

Praeitos savaitės pabaigoje, visi Šuo 
Paulo brazilų lai k raiščiai aprašė nepa
prastai žiaurią šeimos tragediją, įvyku
sią V. Anastasijoj, lietuvių gyvenamam 
rajone, ypatingai pabrėždami, kad to 
baisaus įvykio iniciatoriais, o vėliau jo 
aukomis buvo «lithuanai».

Š. m. liepos mėn. 2G d. ketvirta
dienį 12 vai. dieną, gyvenanti V. Anas 
tasijôj r. Botucados, lietuvis Juozas Miu 
kevicius, atėj-s į savo uošvio Juozo Ože 
kausko mimus r. Camncun, 51, peiliu 
mirtinai sužalo].» savo žinuiią Zofiją ir 
uešvę Pranę Ožekauskienę.

Patsai nubėgęs į netolimais esan
čią upę lietė nusiskandinu.

Išgirdę šiurpuli) gą klyksmą ir ma
tydami kraujų apsit.-.šhius>, sutaisytais 
plaukais, išbėgusį iš namų žmogų, subė 
gę kaimynui pamatė vaizdą kurį maty
damas net ir plieninių nervų žmogus

Kambary viskas suverst i, pri de
dant grindimis ir baigiant lubomis vis
kas aptark ta krauju. Kiemas taip pat 
aplaistytas krauju. Prie šulinio dide- 

1 ;am kiaujo klano visa supjaustyta gu- 
Zofija: prie sienos prisiglaudusi su 
fperpautu kaklu, skausmo ir si.au 
bo perkreiptu veidu tupi l’raim Ože 
kauskieiiė. prie jos prisiglaudusį 
širdį veriamu baisu klykto, Zofijos 
se.-ers 2 metų mergyte.

Prie namų susirenka tėkstnn- 
■ tmė žmmių minu.. Renkasi žmo- 
Įnės ir paupyj**. kur įvairiai spėl:o- 
ijania d 1 J. Minkevičiaus — pas

veikusių

Švobūno,

ios pa 
kuris

Jaruševičiaus A. Juod ;j|okos D,. y Kudlrko, 
berberuos, ir

kaip

skcndolio, bot

Zofija M. I-lir os kūne rado

Jos motina Pranė- kurios 
žaizdos nebuvo ta p pnvcj ilgos gyja 

30 d.

simosios mokyklos reikalais, 
ventoriaus įsigijimui būtos 
mokėjimu, švaros palaikymu ir t. t. 
Susirinkime surinkta virš 13G$C00 au 
kų. prie kinių p. Konsulas pridėjo dar 
400$0 0. Su 500$il00 suma, nei galvo
ti negalvota nupirkti gorus šuo us. ta
da iš Chevrolet nupirktu kelios dėžes 
iškurių padaryta, kad ir prasti, mokyk 
lai suolai ir lenta. Ir 2 d. Rugp. jau 
atidaroma pirmoji lietuviška mokykla 
Mokos rajone, ant Rua P. Raposo 170. 
Nois tuo —laikiniai «g*.rsinink<ai» savo 
biznio naudai ir stengėsi sugriauti mo
kyklos steigimo darba, bet veltui. Mo
kykla atidaryta, su mok. V. Morkui lie 
tuvių kalbos ir Irma Carusa br<>z lų 
kalbos.

Pradėjus mokyklai veikti, kurioje 
rado galimybės lavintis, netik 97 vai
kučiai, bet ir jaunimas
P. Kom-ului padfdant, Tėvų K-tu įgaho 
tas A. Serbont-i suorganizavo vakari
nius suaugusioms brazi ų kalbos kur
sus.

i'nygų pasiskaitymui beveik 
buvo, kurių dabar mokyklos kny. 
randasi apie 1000 ir kiekvienas 
jom naudotis labai prieinamo!!

rengiant vakarus

1931 metais

nebuvo

Įvairias pramogas ir

Morkys bivo atleis
tas, dėl jo netinkamo, kaipo mokytoji) 
elgesio už mok\klos sienų. Jo vienai 
buvo paskirta p lė V. Vai.iukoviė uit ■, 
kuri šioje mokykloje dirbo pu trečiu 
melų, iki atvyko iš Lot u vos naujas

ėmė spiestis.

saly

Metų gale, pusire:skus nelemtam 
krizini, kas atsiiiep ir Į jaunimą 
vienas antra*. netekę* darbo vie 
toje, buvo priverstas ieškoti provinci 
joj, apleisti miestą kaitų ir mokyklą, 
likusieji tai pat ėmė silpnėti negalėda
mi sumokėti nustatytą mokesnį, ir 
Gruodžio 19 d. suaugusių vakariniai

K r o n i k a
NUPIRKTAS MOKO* LIETUVIU 

MOKYKLAI SKLYPAS.

Praeitą sekmadieni, 3 vai. p. p 
įvyko Mokos liet. prad. mokyklos Tė

pnt.nl j. oje. rua Dias L'in0, õ3. Su si ri i 
kimą .• tidarė ir jam pirmininkavo p.
J. Jucdgndi®.

Susirinkime buvo svarstyta kele
tas mokyk’.*! liečiančiu k1.- tisinių. Su 

Nalivnj-

1932 m. mokykla j:.u turėjo 5 mo 
kinius 4-tam skyriuje. 1933 m 
džin 9 d. visi penki šos mokyk 
kiniai išlaikė kvotimus ir tiavo 
mėjimus. Šiais meta'S tikim.-.s 
mokykla baigs irgi keletas jos 
nių. Dabar mokykla lanko < 
moklinu.

Nežiūrint didelių sunken.. ... .. . .. .... ............. ............. .
nepalankių apbnkybių, kuriose perjciijriia Oratorio, C*X'p<> skorgg1 
kis nu tos mokyklai teko d n t-, vis tik p s turi 20 metrų į 1ūč:’o ir 
josnudr us darbas yra labai didelis ir .ilgio, arba 1000 kv , ni'trr. uz -ixi>- 
uiūsų kolonijai atnešė daug naudos, jpą sumokėta 12.000 mi reisų ir 726S4Č0 
Danginusiai vargo ir rūpesčių mokyklai doku nentn sudarymui. Savo praneš.

irę mok. Nalivaika pabrėžė, kad São 
P ii'o lietuviai, o ypač ši»» rajono, turi 
būti laba' dėkingi U. L. R. Draugijai, 
kuri mokyk'os sk’ypo u'pirkimui pa
aukos net. 5000 Otų. Taip pat nutil
ta išreikšti padėką p. konsulu' Dr. Ma 
činliiii už nuo'atinį rūpesnį šios i... 
kyklos reikalais. Mitartn i'.^..........

siruikime mokyto" s p. A 
k’t nndarė pr-n« š mą, kur’ I , IX I ......<11 III S '"Ii, *'1

S', k; d ; kad š'omis dienomis jau
moki- k v kini žemės s'-lyu-’S ir

apie 90 mental. Sklypas numrkt-as toje pačio 
j > v etoje, kur buvo anksčiau nu eaty 

lybių ir ta. tai yrn ant A!to d a Moėca. prie

niO

mitrų

J. Minkevvius 30 metų am
žiaus ki es iš Trakų apskrities. Dir 
bo Matiarazo fatrike, gaudamos 
nebloga atlyginimą. Žmogus labai 
ramaus ir ėto būdo, kurio didžiau

ve n ima s
Jo žmona Zofija Ožekausknitė, pa 

einanti nuo Bnbtų, 21 metų, išaugusi 
tokioje aplinkumoje, kur girtokiiavimas 
ir t. p. veik Įprasti dalykai. Mėgo lin

Toks gyvenimas galutinai išvedė 
ntrybes. 1< tą. ištyžiM. silpnevalį 

, kuris t? baisią 26 liepos dieną 
<arlą nuėjęs prašyti grįžti į ramų 
,’iių gyvenimą, negavęs prielan-

traukti nepakenčiamo gyvenimo siūlą 
ir tuo pačiu atmokėti savo neištikimui 
žmonai.

Si baisi ir šiurpulinga tragedija 
dar kartą parode pio ko veda palaidas, 
ištyžės gyvenini:»*. Tai baisiai skaudi 
pamoka, tiems, kurio šiokiu ar kitokiu 
būdu ardo ramų šeimyninį gyvenimą.

LIETUVIU Š-GA RIO DE

Rcp.

Janeiro.

teko įakelti d-1 buto, kuris ganu bran | 
giai k; inuoja, o mokyklai jokių patogu 
mų nėra. Praeitais metais gyvai susi 
rūpinta savo nuosavos pastoges įsigiji 
mo reikalu. Tėvų Komitetas, ė m* si 
enorgin a' darbo, kad sumanymą būtų 
galima rea’.iz ;oti.

Pradėta r.nkti aukos visuose S. 
Paulo ra ono-c. Be tu. buvo p siųsta* 
prašymas U. L. R. Draugijai, kuri pra 
šyma malonini pri'mė ir atsiuntė i.ct 
5000 litų sklypo užpirkimui. 1

Kio de Janeiro inkste 
skaičius li» tuvių. kurie

yia neina 
iki šiam lai 

buvo visai liCurj.-niziioti. Paskuti 
.. . l-<iku keleto* vietos lietuvių pas
tangomis įkurtu Letuvių Sąjunga «Vil 
ni?». Sąjunga yra a po itinč organiza
cija. Jos tiksiąs suburti vietos lietuvius 

; .’’/s nu- išeivius prie I ei dro kultūrinio darbo. 
_ ......     . ____  išsiuntinėti Nors S ga įsikėlė dar ne abai senai bet
naujus aukų lapus v:s>msS. Pau:oli<- jau rudo g< rą pradz a m.\O veikimo, 
tuvių organizacijoms ir prašyti puriu įT'iika palinkėti Rio do Janeiro lietu 
kli aukų mokvkios st tvba'. .vai s pas k niiiu'* darbo ir pasisekimo.

Narys. dirbant lietuvišką kultūrinį dalbą.

nui
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Jaunimo skyrius
Skautų ideologija.

| nežiūri jų socialiirų. tautinių, religinių 
ir kitų skirtumų, visus vienodai myli. 
Skautas užjaučia visus nelaiminguosius 
kurie yra vargo ir Įvairių nelaimių pr s 
lėgti ir yra su visais draugiškas.

Savo tarpe skautai vadovaujasi 
nuoširdžios broliškos meilės dėsniais.

Senesniuose šio laikraščio n u įne
rtose buvo paminėti jaune niųjų skau
tų Įstatai ir programa, dabar gi teks 
kiek ilgiau apsistoti prie skautų nuo 
12 metų amžiaus įstatų ir obalsio, o 
vėliau programos.

I. Skautu obalsis.
Dievui, tėvynei ir artimui.

Skautai tiki j Dievo buvimą ir 
praktikuoja kiekvienas tą religiją, kuri 
jau yra prigimta arba, kuria jis laisvai 
apsisvaistęs išpažįsta. Savo tėvynei 
skautai tarnauja vi omis jėgomis, ne
ieškodami sau asmeniškos naudos, vien 
iš idealizmo ir mei ės. Reikale negai
li jai didžiausių aukų, net. ir savo gy
vybės.

Skautas kiekvieno artimo draugas 
ir visuomet stengiasi, kiek galėdamas, 
artimui padėti vargo nelaimėje ar šiaip 
kokiame reikale. Skautas — didžiau
sias altruistus. Jis, įstojęs į skautų or 
ganizaciją, moko? i ne sau vienam gy 
venti, bet turėdamas prieš akto obal- 
sius — «Dievą, tėvynę ir artimą», pra 
tinusi kuo daugiau savo kraštui ir žmo 
nėms gera padaryti.

II. Įstatai.
1. Skautas ėj tiesus (i) ir lai 

kosi savo žodžio.
Skautui labai svarbu išlaikyti ge

rą vardą ir turėti savo tėvų, vyresnių
jų ir visuomenės pasitikėjimą. Bet tai 
atsiekti gali tik tiesaus būdo žmogus, 
todėl skautas turi būti visais atžvilgiais 
tiesus, bet drauge ir taktiškas, ir visuo 
met sąžiningai atlikti savo pareigas. 
Jis negali meluoti, veid naininuti. aps 
kritai daryti tai, kas nedera kilniam 

gero ir tiesaus budo žmogui. Skautas 
priva o mokėti išlaikyti jam patikėtą 
paslaptį ir savo duotąjį žodį. Jis ori- 
va'o e.gt s protingai ir be reikalu ne 
daryt; jokių pasižadėjimų, ką nois pa- 
sižjd'jęs, turi išt<sėti nežiūrėdamas jo
kių kliūčių.

2. Skautas ė) ištikimas (a) Dievui ir 
'tėvynei.

Skautas privalo visuomet atminti 
savo pareigas Dievui ir būti rei alingu 
žmogum’. Tėvynės reikalus skautas 
stato aukš(i»u visų kitų reikalų. Sten 
ginsi paginti Lietuvos kraštą, jos praei 
tį, kultūrą ir kt. Žodžiais ir darbais 
iodo, kad tėvynę myli ir trokšta iai 
gera. Žinodamas, kad geresnei tėvy
nės ateičiai reika'inga daug gerų dar
bininkų. stengiasi p.ils i-augti dorovin
gu, išlavintu žmogumi ir tikru patrio
tu.

3. Skautas (ė. naudingas (a) ir pade
da artimiesiems.

Skautas niekad neturi būti ncnau
dingas, veltėdis bei tinginys. PHešin ’ Skautas savo tėvus privalo įnyli
gai — jis privalo visuomet rūpintis ir *’> gerbti jų klausyti ir užjausti. Jis 
ieškotis progų ką no s gera padaryti.! taiP pat turi būti klusnus savo auklė 
Taip pat jis niekad neprivalo užmiršti tojams bei valams, noriai ir rūpestin- 
savo parei ų aitimui. Jis visuomet tu-Į P'» pildyti savo pareigas ir paliepimus, 
ri būti pasiruošęs j. ribėti kieno nors Į
gyvybę ir padėti si pnaiu t rba nuken-,8. Skautas (ê) linksmas (a), sus'Val 
tėjusiam, nežiūrėdamas įvairių nepato- do ir nenustoja vilt'es.
gumų, neieškodamas s u naudos ir ne 
bijodamas pavojaus. Gelbėdamas kitus 
privalo, reikalui esant, rizikuoti net 
savo gyvybe. Kiekvieną dieną turi pa
daryti nors vieną geią darbeli.

4. Skautas (ê) draugas (é) savo arti 
mui ir brolis (<orvo) kitam (kitai) 

skautui (ei).

Santykiuose su žmonėms skautas

5. Skautas (ė) mandagus (i) ir rite
riškas (kukli).

Su visais žmonėmis skautas pi i 
valo būti mandagus, elgtis švelniai, 
nieko neužgau ioti ir neniekinti, tiu.n 
pai sakant, būti džentcmenišku.

Skautė privalo elgtis kuk iai, būti 
nuoširdi, gera ir padėt' kitiems

i Už patarnavimą skautai neima jo 
; k;o nt'yginimo. nereikalauja pagalbos 
ir miaukia padėkos. .Padaręs gerą dar 
belį skautas turi nežymiai pasišalinti.

i
6. Skautas (ê) gamtos draugas (ė).

Skautas stengiasi pažinti gamtą ir 
globoti augmenis bei gyvulius. Jto pri 
valo neskinti ir nenaikinti be reika'o 
nH mažiau ics žolės ir augalėlio, nes
kriausti gyvulių, o pii singai — turi 
saugoti nuo n; ikinimo augalus, gėles, 
paukščius ir jų lizdus, gelbėti naminius 
ir laukinius gyvulius.

*7. Skautas (ė) paklusnus (i) savo té 
varas ir vyresnybei.

Skautas priva'o ir sunkiausiais 
savo gyvenimo moment.is nenustoti 
dvasios lygsvaros. Jis turi išlaikyti vi
tuomet gerą nuotaiką, nenustoti vilties 
ir sugebėti šaltai ir ramiai apsvarstyti 
padėtį ir nenusilenkti gyvi n'iuo s u ii 
gintus.

Skauta* turi visuomet atsiminti 
k-d dvasios lygsvara, gera nuotaika, 
viltis ir griežtas pasiryžimas laimėti 

Lūžia viías kliūtis ir veda į tikslą net 
tuomet, kai atrodo, kad visa jau žuvę.

9. Skautas (ė) taupus (i).

Skautas turi būti tvarkingas ir 
n osaikus visuose gyvenimo reikaluose 
ir gerai sutvarkyti savo materialinius 
ir dvasinius reikalus Privalo tvarkia 
gai ir išmintingai naudoti savo turtą, 
saugotis nereikalingų išlaidų, ir kiek 
aplinkybės eidžia taupyti. Ta’p pat 
neaikvoti be reikale savo dvasinės 
energijos.

10. Skautas (e) blaivus (i) ir skaistus 
(i) savo mintyse, žodžiuose ir veiks 

muose.

Skautas privalo nuolat rūpintis, 
kad visi jo veiksmai būtų dori ir blai
vūs, nors tai hutų ir mažiaus' darbeliai 
Savo mint's turi nuo’at kreipti Į kil
nius dalykus ir vengti visada to, kas 
žema ir nemoralu. Matydamas kitus 
nepadoriai elgiantis stengiasi juos pers 
pėti.

Žmonėms kurie įeina i skautų or 
ganizacija jau suaugę ir turėdami kai 
kurių įpročių, kaip rūkymas ar nebū
dami griežti abstinentai, šių įpročių at
žvilgiu. kieg nekenkia skautų organi
zacijai, daroma palengvinimų.

III. Geležinis įstatas.

Skautas sąžiningai atlieka savo pa
reigas.

Kiekvienas skautas visų pirma tu 
ri sąžiningai eiti savo tiesiogines parei 
gas. Jis neturi apleisti mokslo, tarny
bos ar k'tos tiesioginės savo pareigos 
dėl kitų netaip svarbių re'kalų.

“LIETUVIS
— GYVENIMO VEIDRODIS.

I. Pirmoji kelionė aplink pa
sauli.

II. Makalajaus keliones ir 
gyvenimas tarp laukiniu.

1. Kilmė ir mokslas.

(tąsa)

Ir jį ėmė traukte traukti, viliote 
viliot* grynas gamtos gyvenimas. Jį 
viliojo tolimų, tada neištirtų kraštų 
gamta su jos gyviais, o taip pat. ir ma 
žai težinomų tų knistų žmonių gyveni
mas.

Todėl po kelionės su vokite ų mo
kslininkų, jis jau vienas keliauja į Ra u 
donosios jūros pakrantę.

Pusantrų metų jis tiria tos jutos 
gyvių gyvenimą. Be jūros gyvių jis 
stebi ten kla oklių arabų gyvenimą, 
tarp jų begyvendamas.

1869 metais Makalajus grįžo į Pet 
rapilį ir kurį laiką mokėsi muziejuj, 
kaip sudaryti įvairių gyvių kūnai. Tik 
ilgai nusėdėti muziejaus s lėse nebega
lėjo. Ji traukė. Ramiojo vandenyno pla 
tybės. Ten jis manė tirti jūros gyvių 
gyvenimą. Be to, jam rūpėjo pažinti 
bei aprašyti ir Ramiojo vandenyno sa 
lų lauk nių žmonių gyvenimas. Pinigų 
jis neturėjo. Bet čia ja-u padėjo moks 
io įstaigos, o nuvežti į tj tolimą kelio 
nę pažadėjo vienas karo laivas, kuris 
tu-ėjo vykti į Tolimuosius Rytus.

1871 metų .............. K
jis pirmiau 1 lietuviukai —

Makalams išvyko ten 
pavasari. Savo tyrimams 
-ia pasirinko Naujosios Gvinėjos sa ą, 
gyvenamą laukinių žmonių. Vietis ty
rimams ten gana dane: sala apie de
šimtį kartų didesnė už Lietuva Ir to* 
salos gyvenimas tada buvo beveik me 
kam nežinomas, netiltas. Makala.us 
no'ėjo ne tik tirti gyvių ir nežinomų 
žmonių gyvenimą, bet ir įrodyti, kad 
, žmogus visur yra žmonis — geras ir
visuomenintas padaras“. Anot jo. „rei 
kią t:k te’singai su vigais elgsis ir da 
ryti g^rai

Gnna dažnai juodieji nudėdavo 
dar tada atsilankančius baltuosius.
Betgi Makalajus nuvyko ne su burių 
ginkluotų žmonių, o visai beginklis. Pa 
dèjè u, patarnautų jis p-sikvietė vieną 
švedą ir vienoje saloie pasisamdė dar 
viet’nį gyvent* jn, kaipo vertėją.

2. Kaip gyveno Makalajus Naujo
joj Gvinėjoj?

Tų pačių metu rugsėjo mėnesį lai 
vas pasiekė N Gvinėjos žienry'ių 
krantą. Čia Makalajus išsikėlė į kran
tą. Laivo jūrininkai padėjo jam pasis
tatyti mažą nameliuką. Ten jis ir ap 
atgyveno. Visa ši pakrantė vėliau im 
ta vadinti Makalajaus vardu.

Netoli nuo Makalajaus trobelės 
buvo keli vietos gyventojų kaimeliai.

Su tų kaime’ių gyventojais Makalajui 
ir teko pirmiausia susidurti. V'etos gy 
vontojni tada dar nežinojo geležies. Vi 
si jų pabūklai buvo iš medžio ir ak 
mens. Žmonės, žinoma, skendėjo bur- 
tuose ir prietaruose. Tie žmonės buvo 
vadinami papu asais, arba 

Mat, 
ų plaukai pūpsojo ant galvų g<aliai su

Po kelių dienų Makalajus nuėjo į 
viena kameli pas'žiūrėtų gyvento, ų, 
užmegztų su jais pažinties.

Vos tik Makalajus įžengė į kaime 
į. tuojau moters ir vaikai išdūmė į 

mišką, o vyrai apspito Makalnjų su 
strypais ir akmenimis.

Jie ėmė rėkauti ant jo, grąsyti 
strypais ir rodyti, kad j;s tuojau išeitų 
iš kaimelio. Makalajus, šypsodamasis, 
pared3 jiems tuščias rankas ir ėmė a iš 
kinti, kad jiems gėda bijoti beginklio
žmogaus, kad jis norįs taiki ii, gražiuo
ju su jais gyventi.

Maža to, jis pasikvietė juos į sa
vo namelį. Kai p-ipuasai atsilnnkė, jis 
ir.os apdalijo visokiais barškaliukais ir 
kitais niekais, kad labiau pr e jo pri
prastų. O kai tie ėmė ji nuolat lanky 
ti, jis ėmė jie ns rodyti k’rvį puikią, 
kastuvą ir kaip su tais pabūklais rei
kia kas dirbti. Tatai labai sudomino 
papuasus. Makalajus, tuo besinaudoda 
mas, ėmė mokyt’S jų ka bos. Tik ne- 
’engvas tat i hm o darbas; papuasni 
. Įsakinėdavo tingėdami, nenoromis, o 
kartais, jo klausinėjami, ir tiesiog pa
rodydavo jūra, kuria jis atplaukė: ge 
riau grįžk, girdi, sveikas iš kur atke 
liavęs. Tačiau vis dėlto po dviejų mê 

nes'u jis šiek tiek pramoko su jais su
sikalbėti.

Taip besimokant kalbos ir beapsi- 
prant.nt su papuasais ištiko Makalnjų 
nelaimė: apsirgo drugiu jo tarnas šve
das, o po kurio laiko jis pats ir vertė
jas.

Pastarasis netrukus ir mirė. Liga 
buvo sunki: sutindavo veidas, rankos, 
krėsdavo šaltis ir karštis, ligonis klejo 
davo.

Kai laukiniai pamatė, kad baltieji 
serga ir pasidarė be ėgiai, kai kuriems 
ėmė niežėti nagai visai juos pribaig
ti.

Maža kokių nelaimių galįs, girdi, 
atnešli jų atvykimas.

Tačiau gruodžio mėnesi Makala 
jus past ipi ėjo ir galėjo vėl imtis dar 
bo.

Kai pasveikęs Makalajus užgydė 
vienam žmogeliui žaizdą, pas jį ėmė 
vaikščioti ir kiti su ligomis.

Draugystė ėmė didėti. O kai kai
tą va are Makalajus užsidegė prie sa
vo namePo bengališką ugnelę papil
amai didžiausiai nustebo ir ėmė kalbė 
ris, kad tatai esanti atsineštoji mėnesio 
šviesa, vadinasi — ir pats Makalajus 
esąs atkilęs nuo mėnesio.

Taip ir praminė jį „karaam to
mo“', kas reiškė: žmogus iš mėnulio.

Papuasuos kilo ginčų. Vieni tiki
no, kad Makalajus esąs ne šios žemės 
žmogus, o atkięs iš kokių aukštybių. 
Kiti — kad šios, kad jis esąs taip . at 
marus, kaip ir visi žmonės. Maža to.

(b. d.)
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PASAULYJ
MIRĖ VOKIETIJOS PREZIDENTAS 

. MARŠALAS HINDENBURG AS.

Iš Berlyno pranešama, kad mirė 
sunkiai sirgęs Vokiet jos Respublikos 
prezidentus maršalas Hiudenburgas. 
Paskutinėmis dienomis Hindenburgas 
sunkiai sirgo ir visos gydytųjų pasta» 
gos išgelbeti senojo karžygio gyvybę 
nuėjo niekais. Preziuontas mirė rug- 
piūcii 2 d. iš ryto. Visoje Vokietijoje 
paskelbta gedulą. Respublikos prezi
dento pareigas eiti pavesta kancleriui 
Hitleriui, kuris dabar Vokietijoj turės 
aukščiausią valdžią. Hindemburgo mir 
tis labai sujaudino visą Vokietiją. Hin- 
dnburgas Vokietijoj buvo labai didelė 
asmenybe. Taf vienas garsiausiųjų Di
džiojo Kuro vadų, kmis 3925 metais 
buvo išrinktas Respublikos prezidentu 
ir tas pareigas ėjo iki sa\o mirties. 

' Laíkrrsòiai rašo, kad llindenburgui 
mirus Vokietijos nazistų politikoj įvyks 
didelių permainų.

PASKUTINIAI ĮVYKIAI AUSTRIJOJ.

Austrijos nazhtų teroras, nuo ku 
rio žuvo diktatorius Dollfuss atkreipė 
i save v.so pasaulio akis. B ivo pra 
našauta kad iš to kilsiąs naujas karas
Europoje. Nazistų teroras ir sukilimas! 
beveik visai nuslopintas. Visur viršų 
paėmė valdžios pusė, nors dar vietomis 
įvyksta smalkių susirėmimų. Valdžia 
prieš nazistus ėmėsi griežtų priemonių. 
Daug nazistų suimta, sušaudyta ir pa 
sodinta į kalėjimus.

Paskutiniai įvykiai Austrijoj dar 
gali iššaukti rimtų tarptautinių konflik 
tų, nes Austrijoj turima tikrų ž nių, 
kad Dolfusso nužudymas ir teroras bu
vo suorganizuotas su Vokietijos žinia. 
Užsienio spauda šį nazistų žygį griež 
tai smerkia.

susirėmimų. Kolher mieste streikuojan 
tieji puolė vieną dirbtuvę, kur įsikišo 
policija. Per susirėmimą vienas žmo
gus užmuštas ir keliolika sužeistų.

BEDARBIAI ISPANIJOJ.

Paskutinės statystinės žinios, pas 
kelbtcs Ispanijos Darbo ministerijos, 
nurodo, kad .Ispanijoj bedarbių skai
čius šiek tiek sumažėjo. Sausio mene 
si bedarbių buvo Õ84.944, dabar yra 
483.904 bedarb ai

UŽDRAUSTI VIEŠI SUSIRINKIMAI 
ISPANIJOJ.

Ispanijos vidaus reikalų ministe- 
ris isle.do įsakymą, kuriuo visoje Ispa
nijoje draudžiiiini bile koki vieši > ašt
ri n kiniai ir didesnieji žmonių susigru- 
pavimai gatvėse. Įsekyinas išleistas są 
ryšy su un ijomis komunistų agitacijo
mis, kurie ruošėsi daryti demonstraci
jas ir tuo aidyti viešąją tvarką.

ATVYKSTA AUSTRIJOS EMIGRAN
TAI BRAZILIJON.

Iš Genujos uosto išplaukė laivas, 
kuriuo atvyksta daug Austrijos emi
grantų šeimų į Brnziliją. Santa C.itha 
rir.a estadą. Visi emigrantai yra žemi 
dirbini.

DARBININKU STREIKAI AMERIKOJE

Paskut'iiiu laiku Įvairiose Ameii 
kos pramonės šakose eina dideli strei 
k i, per kurios įvyksta net smarkių

ITALIJOS LAIVYNO MANEVRAI.

Rugpjūčio b d. Italijoj prasidės 
dideli karo laivyno manevrai. Manev
rams jau iš anksto ruošiamasi.

Nors Europoje nuolatos daromos 
įvaiiios taikos konferencijos, bet didžiųjų 
valstybių karo jė.ų demonstracijos ro 
do, kad viso pasaulio valstybės . labai 
mažai tiki į taiką.

DIDELĖ SAUSRA AMERIKOJE.

Amerikoje vis dar siaučia dide.ė 
sausra. Kaikuriose vietose nuo sausros 
labai nukentėjo įvairūs pasenai. Sau
sros padaryti nuostoliais skaitomi-mili
jonais dolerių.

—- Iš Vašingtono piane šamo, kad 
Amerikos vyriausybė darysianti didelį 
gyvulių užpirkimą. Numatoma pirkti 
apie 4 milijonus gyvulių.

Amerikos Finansų sekretorius iš 
leido Įsakymą griežtai tikrinti įvežimą 
Amerikon auksą, kurio vertė riekia dau 
ginu, kaip 100 dolerių.

— Amerikoje pastatytas didelis 
iiidropianas, kuris skra dys tarp Ameri 
kos Jungtynių Valstybių ir Pietų Ame 
likos. Iiidropianas ga;ės vežti 32 kėlei 
vius ir apie 100U kilogrsmų pašto.. Nau 
j-.s Iiidropianas netrūkus pradės skrai 
dyti.

Villa Zelina
Savininkas CLAUDIO MONTEIRO SOARES.

Pasiskubinkite nusipirkti nuosavą sklyųą, kol dar nepakeltus sklypų kai
nos. Parduodami geriausi sklypai gražiausiose vietose prie naujai statomos lie
tuvių bažnyčios, ilgam iš-imokėj’mui nuo 1C.$OCO už kxadratmi metrą. Mene 
siniai mokėjimui nuo 3C$000 i m ė r esi bo ruošiničių.

INFORMACIJOS: š okiadieniais nuo 2 iki o vai. va k. Praça Antonio
Prado, 3 — sob. ir lUokv.ena dieną bei valandą — Aven da Zelina Nr. 33

pas K. KORKI^KO.

Ką s . ko nacionalsocialistai apie žy 
duš.

Ka’p praneša Havas agentūra, 
Berlyno apskrities nacionalsocialistų 
vadas Grohve laikė (5000 «hitlerinės 

į jaunuomenės» narių paskaitą, kurioj 
pabrėžė štai ką:

Vokiečiams nėra žinoma kita to
kios Žemos verties rasė, kaip žydų. Žy 
dai nemėgsta darbo. Žydai
neapkenčia kitu tautų ir stengiasi jas 
išnaikinti. Net Jėzus Kaistus yra ke 
lis sykius pasakęs, kad Šėtonas yra žy 
dų tautos tėvas. Žydas yra viso pikto 
kūrėjas. Žydams pavykę labai deraa- 
raiizuoti vokiečių tautą sukeliant kla
sių kovą ir pask leidžiant marksizmą 
(socializmą ir komunizmą). Jau net 
prieš karą žydai stengėsi visokiais bū 
dais kenkti vokiečių tautai, o pc karo, 
be to, labai ėmus; išnaudoti ir net dir
bę del vokiečių kultūros žeminimo. O 
šiandien papirkdami viso pasaulio spau 
dą žydai kelią visos žmonijos neapy
kantą prieš vokiečius. Todėl «Hitlerį 
ne jaunuomenė» turinti atsirubežiuoti 
nuo bendravimo su žydais. Toliau ora
torius ragino savo klausytojus nieko 
nepirkti pas žydus, neiti pas žydus ad
vokatus, gydytojus, nes, girdi, boiko
tuodami žydus jie patarnausią ne tik 
vokiečiams, bet ir visoms tautoms.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

V. Daukšiai, T. Davolytei, K. Ja* 
nuškiui, A. Juciui, V. Kavoliui, J. Ka
minskui, V. Liubčikui, J. Niedzielskai, 
F. Peieckui, P. Siniauskui, F’. Slavins 
kui, K. Sanau«kui, S. Sobliui, J, Skre 

■bui, V. Sadzevičiui, D. Tarnauskui, P. 
Urbonui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų.

Administracija.

A. MAJUS.
(tąsa) 91

C r a v e j a r, v. prikalti vinim; kaus
tyti, pakaustyti.

C r a v ė Ui a, f. stuburą^, kuolelis (sty 
ginto instrum.).

C r a v ê 1 h o, m. baslys; virbas.
C r a v c t e, m. sagties vinutė.
C r a v i j a, f. vinis; kaištis.
C r a v i n a, f. gvaizdikas, gvaizdikėlis.
C r a v o, m vinis; pasaginė vinis; gvaiz 

dikas; apgamas; nuospaudas; karpa; 
gvaizdikas; dar ne —, baslį ant gal 
vos tašyti.

C r a v o á r i a, f. gvaizdiko medis.
Orė, m. kreida; — com —, lygus su 

lygiu.
C r o a ç ã o, f. leidimas, sutvėrimas, 

sukūrimas; fig. paskyrimas; įtaisy
mas.

C r e a d ô r, m. kūrėjas, tvėrėjas.
C r e a r, m. kurti, leisti, sutverti; iš 

rasti.
Great u ra, f. kūrinys; padaras; sut

vėrimas.
Credit-, f. ėdžios: vaikų prieglauda.
C r e d ê n c i a, f. indaujos stalas; sta

lelis altoriaus šone; aukuias; rašomo 
ji niša vienuolyne.

Credencial, adj. patikimumo...; 
c.rta —, endenenes, f. pi. patikimu 
mo raitas, kredencialai.

Credibilidade, f. patikimumas; 
ištikimybė

Creditar, v. t'kėti, patikėti; skolin
ti, kredituoti.

C r ė d i t o, m. tikėjimas, patikėjimas; 
pagarba; geras vardas; kreditas; car

ta de —, kredito laiškas; dar tikę 
ti, patikėti.

Credo, m. tikėjimas; katalikų tikėji 
mo išpažinimas; —! Dievas su mu
mis; com o — na bôcca, dievo bai
minga’; era ura —, viena akimirka.

C r e d ô r, m. skolintojas, kreditorius.
Grėdu 1 o, m. lengvatikiškumas.
Cremação, f. lavono sudezinimas 
Crematório, m. krematorijus, pe

čius (vieta) lavonams deginti.
C r e m e. m. grietinė; kreminiai dažai.
C r ė m o r, m. uogienė.
Crença, f. tikėjimas; religija.
Crente, m. tikintysis.
Crepe, m. krepas, juoda gaz .
Crepitar, v. braškėti, traškėti; sp

ragsėti.
C r e p o ir, m. kreponas.
Crepuscular, crepusculino adj. 

saiubrekšmio, snmbrėškinis.
C r e p u s c u 1 a r i o s, s. m. p), sam 

brėkšmio vabzdžiui.
Crepúsculo, m. sambrekšmis; auš 

ra.
Crėr. v. tikėti; išpažinti, pripažinti; 

manyti; spėti; — a olhos fechados, 
aklaitíkéti; — da leve, lengvai pati 
keti.

C r e s c e n ę a, f. augumas; pasididini 
irias; pi sidauginimas; pe.teklius; pri 
tvin kimus.

Crescente, adj. angas; į riauaąs; s. 
f potvynis; pritvinkimas; mėnulio 
pilmjiiuas; perteklius; rauginys (duo 
nos, ragaišio).

C r e s c ê r, v. augti; priaugti; tvinti: 
tvinkti; rūgti, kilti; didėti.

Crescida, f. — crescenęa.
Crescido, Adj. užaugęs; išsivystęs; 

didelis; gausus; crescidos, m. pi, akių 
dauginimas (mezgant kojines, tin
klą).

Cresci m e n t o. m. augimas; prie 
aiiglB; crescimentos, pi. drugio pri- 
puol ai.

C r ė s p o, adj. garbanotas: nelygu2; 
šiurkštus; gumbuotas: putnus, bom- 
bnstiškas; mar —, nerami jūra; nariz 
—. užriesta imsis.

Crosta, f. kuopimas (bičių), medaus 
ėmimas; grobimą“, plėsimas.

C r e s t ad e i r a, f. keptuvė; spirgintu 
vė.

Cre t a d u r a, f. nušalimas, šalnos 
nugadinimas; nudeginimas, sausros 
nugndinimas.

Cresta m e n t o, m. nudegimas; n ša 
limas; žiūr. cresta d n ra.

Crestar, v. nudeginti; nugadinti 
(šalna, saule); nurudinti; kuopti bites, 
imti medų; plėšti, grobti.

Cretin o. m. idijotas, kvailys (su kū 
no defektais); kretinas.

Cretone, m. tokia lininė ar kanapi
nė drobė.

C r i a, f. žinduklis (nenutrauktas, ne- 
nujunkintas gyvuliukas); tvarte lai 
• omas (neraliuotas gyvulys.

Criação, f. auklėjimas; auginimą2; 
veisimas, laikymas; perinimas; penėji 
mas, žindymas; bôa (mà) —, geras 
(blogas) auklėjimas; — de j.orcos, 
kiaulių auginimas.

Criada, f. tarnaitė; — grave, kamba 
i i nė..

C r i adage m, f. tarnyba, tarnystė- 
C r i a d e i r a, f. auklė; žindyvė.
Criado, adj. auklėtas, išauklėtas; au 

gintas; mul —, blogai išauklėtas; s. 
m. tarnus, bernas; — grave, kamba 
rinis, lekajus; erdo de Va Exa, Jūsų 
Ekscelencijos nuolankus tarnas (su
trumpinimas kai kurių laiškų gale);
— inudo, „nebylys tarnas1* (mažas 
stalelis prie lovos Brazi.ijoj).

Criado iro, m. daržininkystės mo 
kykla.

C r i a d ô r, m. augintojas; auklėtojas; 
maitintojas.

Criança, f. kūdikis; — de peito, 
žindomas kūdikis.

C r i a n ę a d a, f. vaikų būrys.
Criancice, f. vaikiškumas.
C r i a n ę o, m. vaikas, berniukas, 
Criar, v. maitinti; rūginti; auklėti; 

žindyti: laikyti; veisti.
C r i a t u r a, f. sutvėrimas; padaras; 

. nelemtas sutvėrimas; žmogpalaikis.
C r i c e t o, m. ša cuts; s aras.
C r įme, m. piktadarybė; nusikaitimas; 

adj. kankinamus; nusikalstamas, kri 
minai iškas

C r i m i n a ç ã o, f. skundos; įskundi
mas.

C r i m i n a d ô r, m. skundėjus.
C r i m i n a I, adj. baudžiamas, krimi

nalinis; s. m. kriminalinis teismas; 
kriminul’nė by.a.

Criminalidade, f. baustinumas; 
krimina iškurnąs.

Criminar, v. apskųsti; įskųsti; — 
se, p. is p ž-nti ka tas,

(b. d.)
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„LIETUVIS"
gaunamas šiose vietose:

1) Luz stoties kioske.,
2) José Paulino vaistinėj,

• 3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
5) Dariono krautuvėj S. Annoj.
6; „Vilniaus“ kinutuvêjo rua Pra 

tęs 12.
7) Kirilausko krautuvėj, Viia 

Anastacioj, pas atskirus platintojus 
visuose miesto rajonuose ir „Lietuvis“ 
redakcijoj visomis dienomis.

Nuo Redakcijos.
1) Prašome gerb. skaitytojams, 

kurie dar nėra atsilyginę už 11-ji šių 
metų pusmeti, kad nuo liepos 1Õ d. lai» 
krašeio siuntinėjimą sustabdysime, to 
dėl prašome pasiskubinti atsilyginti.

2) Rašant Redakcijai ar Ad minis 
tract ja* laišką, visuomet pažymėti aiš
kiai savo vardą, pavardę ir adresą. 
Dėl adresų neaiškumo susidaro labai 
daug keblumų, todėl kieno adrese būtu 
kokia nors klaida, prašomo pranešti.

3) Kai kurie skaitytojai nusiskun ( 
džia, kad laikraštį gauna netvarkingai: 
pavėluotai, arba kartais ir visai negau-Į 
na Ales nekartą darė.ne žygių São, 
Paulo Contraliniam pašte, bet visados 
buvo atsakyta, kad laikraštis žūna dėl 
klaidingo adreso, arba dėl provincijos 
pašto ištaigų kaltės.

Gerb. skaitytojai, šiuo reikalu da 
rykite žygių patys, nes provincijos pas 
to ištaigų mes pasiekti negalime.

Alums labai svarbu, kad vi«i ir 
visur laikrašti gautų tvarkingai.

Redakcija.

Mūsų mokyklų
Gydytoju adresai:

Dr. Gennaro Malzoni - Rua 
da Mooca, 497 Nr.

Dr. Ugo Rosa-Rua Mathias 
Ayres, 53-0 Nr.

Dr. Biaggio Gravina - Praça 
Republica, 15 Nr.

Dr. Sílverio Oarpinelli - Pra
ça Ramos de Azevedo, 18 Nr. 

(5-as aukštas.)
PASTABA. Visi gydytojai nuo 8 

vai. iki 9 v. priima ligonis Hospital 
«Humberto Io».

DĖVĖK GRAŽIUS RŪBUS!

Rūbai gražus tik tada, kai gražiai 
pasiūti.

alfaiataria

KAUNAS f

-'Áfc -Jėfc -Mfc 'įifc: Aįfcviv viv <Tv viV "-i)V ^Jv

Siuvame sulig nanj usių madų ir 
pigiau negu kitur. Didelis medžiagų 
pasirinkimas. Darbas garantuotas.

Rua Duque de Caxias 6-A.
(prie Soroc’ibano stoties)

DANTISTAS
JOSE LEVKOVITS

Rua Silva Pinto, 46 sobr. Sau Paulo 
Tel. Õ-49Õ4

Diplomuotas Europoje ir S. Pauly, su 
daugelio metų praktikos. — Plombuoja 
dantis už 108000 su parcelena, arba si
dabru. — Darbas garantuotas. 'Įrau
kia dantis be skausmo už Õ8000. Ati
daryta dieną ir nakti. —

MEDICINOS FELČERIS.

Baigęs rusų medicinos klasinę mo 
kyklą su 25 ų m. praktika ligoninėse ir 
klynikose Rusijoj, Vokietijoj, Lietuvoj 
ir Lenkijoj, prityręs gydyme vidurinių, 
odos, lyties (venerinių), nervų, širdies, 
džiovos, mažakraujystės ir kitų litrų. 
Priima Villa Zelinoje, gatve Nr. 2, na
mas — 6 nuo 8 iki 1 vai. p. p. kasdien 
Šventadieniais S. Pauly rua Anhaia, 100 

nuo 3 iki 8 vai. vak.
PAIEŠKOJIMAS.

Kas žino Petro Sinkausko, kilusio 
iš Jasonių k. Utenos valsčiaus ir aps
krities, gyvenamą vietą ar adrėsa, arba 
šiaip turi apie ji kokių nors žinių, pra 
šom pranešti į «Lietuvis» Redakciją, 
caixa postai 1764 São Paulo.

Į Braziliją jis atvyko 1930 m. 
Ankščiau gyveno interfere.

^\\vi!iiiiiiiiiiiiiii!iiiiiiiiiniii! iiiiiiiiiiiiiiiniuuiiiinimiiiiiiiiiiiiiišs.'  ̂
j|' Vokiečių fotografijų Įstaiga % 
| „kieman: akoo„ f 
g įsteigta 1890 metais f 
| Atlieka Įvairius darbus foto- š 
g grafijų srity. Specialybė padidi- 1 
g nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g 

ARTHUR SCHMIDT
({ji Rua São Caetano, 111 (senas n.103) 1 

São Paulo.
'^wrimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.Hiiiiniiiui  iiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Už apmokamus skelbi
mus Redakcija neatsa

ko.

IZIDORO GAHLO

»R.
iŠ.
Ultravioletiniai spinduliai.

(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 
universiteto.)

Priima: vidurinių, Veneros ir nėr 
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak. 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA
37 a salas 8 — 9. Tel. 4 0715.

SKUBIAI IR PIGIAI.

XEXEXEX1XEXEX XEIIIXEXEXE XEXEXBI
Moterų Gydytojas DR. LORCH

Moterų ligos, operacijos, gimdymo pagalba, spindulių terapija. 
m --------------------------------------- --------------------------------------- ---------- x

Buvęs 51/2 metu asistentu moterų klynikoje Berlyno ir Frankfurt I Rentgeno institutas fgĮ 
-- p/M. universitetuose ir vadovaujančiu gydytoju 2° operacinio Diatermia Ultravio- 
r*4J skyriaus moterų klinikos ir gimdymo namu «Cecilienhaus» Berlyne I lėtiniai spinduliai.

PRIĖMIMAS: Rua Barão de Itapitininga IS, kamb. 914 920 ryte 9 — 11,30 (išskyrus ES 
SJ trečiadienius) vakare 3 — 5,30 kas dieną. X
W Telefonas 4-7337, šaukiamas nakčia 7-3789.

EXSXHXEXIXEXEXEXEH XBXEXIXIXBXEX
*ES^30SSaMHHBSllHSSHEBHH *
i Dr. B. K. ehipiakoff

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. ap. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobų ir t. t...

•kHEŪd hjš h A .2d ūa šfcšStaBEEIII EMEEEEESEEíãHssH#

* *

* Dr. Adolpho Taubkin ** >
* ADVOKATAS <

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylo«, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas 
ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai

* reikalai. *

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai. e

Daktaras
jazara-snege;

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 2b d e Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

r IT SQUEFOJE
Įttj ILGAM IŠSIMOKĖJIMUI. 30 MINUČIŲ NUO PRAÇA DA SE jttj 
Įg] BILIETAS 3C0 REISU TEN IR ATGAL. įgj
g Dokumentai nuo 1835 metu. Egį
į. INFORMACIJOS: «ALUGADORA PAULISTA»

H Rua Libero Badarõ, 50 sob. 2 and. S. Paulo. ®
Reikalingi agentai su praktika ir užstatu. įfcS

■■■iiiinyiiiiiaiiiiiHB

PRISIEKUSIS VERTĖJAS.
Verčia iš visų kalbų Įvairius dokumentus kaip va: kontraktus, viso

kius liūdi ji.nūs ir t. t.
Paruošia Įvairius dokumentus Įvairiuose atsitikimuose: Chamadoms ir 

pilietybes įgijimui.
MIGUEU OCOUGNE

Išsinoinuoja trys kambariai ir vir 
tuvė Villa Zelinoje. Su visais patogu
mais. Dėl sąlygų kreiptis pas Lietuvių 

Namų šeimininkę,
Rua Bandeirantes, 92

Rua 15 de Novembro Nr. 32.

iiKiiiiiiiioiininiiiiiiNniiiiiiiiffi

Tel. 2-6393

Brangus skaitytojau, pasiskubink atnaujinti prenumera
ta š. m. antram pusmečiui.
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v’ Pranešimai. Į
Maskvos agentų apsakytos komu 

nistų davatkėlės per «M. Žodis» nr 12 
ir ankščiau šmeižia mane, su kitais lie 
tuviais, vadindami šnipu, fašistu ir pa
našiai.

Vyručiai, aš gerokai pagyvenau 
komunistinėj Rusijoj, tame žemės pra
gare,. .k u r į. j ūs per .savan p j a ki n tą v a d i - 
mite darbininkų tėvyne, ir savo akimis 
mačiau kokia ten lygybė ir brolybė. 
Aš esu darbininkas ir doru savo pušie 
tų rankų darbu užsidirbu sau duoną, 
ir nei šnipu, nei fašistu nebuvau ir 
nesu. Bet taip pat nenoriu girti sovie
tų pragaro, kuriame, kaip pats mačiau, 
žmogus laikomas pikčiau darbinio gy
vulio. Ir už tai jau jūs ant manus 
pykstate ir net griebiates šmeižto.

Tuo pačia jūs parodoto savo ne 
dorumą ir apjakimą. Esu tikras, kad 
jūs būtumėt tos pačios nuomonės apie 
komunizmą kaip ir aš, jei pamatytu
mėt jį tikrenybėj, o ne iš Maskvos ka 
tekizmo. Grasinimų aš nebijau, ir į 
juos pasakysiu: jei dar sykį mane už- 
kliudysite. tai tikrai būsiu priverstas 
paskelbti užkabinėtojų pavardes.

Vincas Kutka.
14.

j ą . Todėl, kas norite Žinoti pag 
rindininš šio krašto istat.vmusi pa 
grindinę* piliečio teises ir pareigas 
tai skaitykit1 tik „Lietuvį“. Redak
cija. patiria visiems „Lietuvio“ skai 
rytojams nusipirkti sąsiuvini ir ja
me susiklijuoti visa Brazilijos Kcns 
titufij ; tuo būdu sudarysite sau 
brangią ir visados reikalingą kny-

Šiuo pranešu, kad rugpiūčio 
4 vai. pi p., Lietuvių Namuose, 
Bandeirantes. 92 įvyksta Lietuvių S- 
Brazilijoj eilinis vaidybos posėdis.

4 d. 
rua 

os

Pusi. 8

ĮVAIRUS moteriški rūbai.
Netrukus pradėsime spausdin

Redakcija.

^teller Líygienopolis
MLLE

aiquez de

Norite, turėti gerai pasiutus rūbus šilko ar kitokios 
geros medžiagos'? 

Atsilankykite į siuvyklą

, Ji-e seniems:
Mokos Dr. V. Kudirkos vardo liet. hrò.kykla 5 metų savo gy

vavimo. sukaktuvių proga-š.-m. rugpiūčio -4 d., šeštadieni, Italų 
salėje, rua da Moóea, 508 rengia iškilmingą, labai įdomų

Villa Bella,

l^OTO BORIS
Atlieka ' įvairiausius darbus 

fotografijų 'srity. Specialybė pa
sams, dokumentams i’’ kaderne- 
toius. Darbas greitas, sąžiningas 

ir pigus. Įsitikinkite.

' Lietuviams daroma nuolaida.

BORISAS KVŠLYS

Rua Libero Badarõ Nr. 24.

I IM-LWCSlO!

Norintieji siusti pinigus 
i Lietuva litais, gali kreiptis 
i Lietuvos Konsulai;, rua 
Aureli a no Ooutínho, ÍO.

SSSBRSSIBOm^Ba
PIGIAI PARSIDUODA.

Beveik nauja trieilė armonika 
(»Peterburska»). tesinaudokite proga. 
Krei tts pas A.fonsą Balį, rua Salão 

Nr. 55 Šuo Pa u o (Bom Retiro).

KUOLAI j-DARBĄ ;

moterį*, užstatųi namus vyras nr , ..... ......<
0C0$0l0 užstatą. Uždarbis iki 10$0L0 į

Dėl smulkesnių žinių krei-ptii

Rugpiūčio 11 d, šeštadieni, Villa Anastacio Dr. J. Basanavi
čiaus mokyklos salėje, rua Camacan, 117 «Vilties» S-gos Centro Vai 
dybą stato nepaprastą VAKARĄ, kuriame bus vaidinama, dar Brazi 
lijoj nematytą komedija

„Paskolink man savo žmona'
Nei vienas nepraleiskite progos pamatyti, nes ve iau gnilėsitės! 

Po vaidinimo šokiai, konfeti, serpenti, menės pastas ir t. t.

GRIEŽ VILTIES» DUDU ORKESTRAS.

f Spektaklių Balių
Programą i§p*ldy« šios mok. mokiniai lietuvių ir portugalų 

kalbomis. Bus suvaidinta vaikų scenos vaizdeliai «Duselės» ir.«Si
mas — Paukštvanagis»: mokinių balotas ir deklamacijos. Po to šo
kiai, žaidimai ir kt. Tat. visi nepraleiskite progos, nes gailės tėš. 1

X
X
X ,

•M

G-riež stygų orkestras.

Vakaro pradž'a 8 \al. vak., pabaiga 4 vai. ryto, 
has skiriamas lietui tingiems mokiniams šelpti ir mokyklos reikalams

Jaunime! Neužmiršk, kad
«Vilties» S uos B. Retiro skyrius, š. m. rugpiūčio 5 d., sekma- 
, l.n-t. Namų salėje, rua Bandeirantes, 92 rengia linksmą

Bu* vaalinąma 2 veiksmu komedija «Petro Pampalio Piršlybos*.
NepA-.leis-kit progos! Po to šokiai, žaidimai ir t. t.

Pradíii ai. vak. Pabaiga 4 vai. ryto.

GRIEŽ «VILTIES» DUDU ORKESTRAS.

Pradžia 9 vai. 
rūpinkite iš anksto 
pas narius.

vak.. pabaiga 4 vai. ryto. Pakvietinius pnsi- 
« Lietuvio» Redakcijoj, pas mok. L. Gaigalą ir

X
-i

íik ■ L.

,Parque das Nacoes & Parque Peruche“
Jrynas era?, fidirio vanduo, elektros šviesa, geriausios autobusu linijos, kino atvirame ore 

maudykle, pramogų klubai, mokykla, 410 naujai pastatytu namu ir t. t.

Parque das nações randasi 1.610 metru atstu nuo Parque Peruche randasi SCO metru atstu nuo 
S. Bernardo stoties, kur kas dkn eina 52 trauki-j bor.dės linijos Nr. 55 (Casa Veide) žemės skly- 
niai. Žemes sklypai iš 310 kv. m. 4CC0 plytų, | pai iš 310 kv. m., su 4110 plytų, 4C0 praneuziš- 
4CC prancūzišku dokąlku ir 20 čerpių, menesi- Į l<u dokalku ir 20 čerpių, meniasiniam išsimokė;

niani išsimokėjimui nuo 16S910. ' jinuii nuo 26S1C0.

Statomo namus išsimokėjimui pu mažais įnašais.

__ INFORMACIJOS: C e n t r a 1 i n ê raštinė: Praça da Sè 9, 2 aukštas. Tel. 2-4450
rąj |gš | S. Paulo. S. B c r n arde ir pas Juozą Virbick;, Largo da Estação (Einporio Angelini) Tel. 2G9,

WlBIililIMilllH
Įfliiiiliiniili iiiaimiii. ■ii1niiiH!iini;ii;iiiiiiiiiiri"l!i:iiiiiiii .mhiiimmii -....uuíi: miiiiiiiiiiin :rçiiiiiuiiiuiiimi<<iii

Laivakortes j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis

•m
itui; IIIIIIIIIIIIIIII m

m
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pigios.

Laivų išėjimas į Europą
Olympic? 13. 8. 34
Ruy Barbosa 27. 8. 34
Jos. Charlotte 1. 9. 34

Kainos

Parduodame laivakortes pigiausiomis I 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne-j 
galintiems atvykti į São Paulo į užklau į ir kita svetimą valiutą geriausiomis 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie-1 kainomis, tamados. Patarnavimas grei- 
tuviškai arba kuria nors kita kalba. I tas ir sąžiningas.
CARIA J- FRIZZO IS C-IA

Rua Mauá 207. kampas rua Conceição- prie pat Luz stoties.

D.irono pinigines perlaidas i Lietuvą.
Perkame ir parduodame dolerius

Įkurta 1900 m.

Įstaigos darbo, teisingumas garantuotas lU0:000§000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietu v f kai 
Įtsaiga atdara: kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

w«!iiiii;.iiiiiifiiniiiiiii!i!!iiniiiHii iiinnini:iii ii!iiiiHiir miiiiiiiiii>»iiiiiHimiiR:iiiiiiiiiHiiiii  ■'iiiiiiiiiiiniiiiiiiiBiiiiiiiiiiiiiiiiiir iniiiuiiiiiiii jmiiiihiuii uiiuiuuis»Jinr»iu’:»iiiiiiiHiiiini!i «Brainy ’ llilIUIIIIIIlliK: .llllllllllll :!l!i!!l!'! ■ Ulllilllliiiil1 illlllllil«iill .'l'liUIDIIU HIIIIIIIIIIIIH Hlllllllllliii
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